
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    27 P - Pal. Jurgis Matulaitis, vyskupas. Kol 1, 24–28 • Ps 40, 2. 4ab. 7–8a. 8b–9. 10 • † Lk 10, 1–12. 17–20 
    28 A - Šv. Tomas Akvinietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas. Žyd 10, 1–10 • Ps 40, 2. 4ab. 7–8a. 10. 11 •  
  † Mk 3, 31–35 
    29 T - Žyd 10, 11–18 • Ps 110, 1. 2. 3. 4 • † Mk 4, 1–20  
    30 K - Žyd 10, 19–25 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Mk 4, 21–25  
    31 P -  Šv. Jonas Boskas, kunigas. Žyd 10, 32–39 • Ps 37, 3–4. 5–6. 23–24. 39–40 • † Mk 4, 26–34 
      1 Š - Žyd 11, 1–2. 8–19 • Lk 1, 69–70. 71–72. 73–75 • † Mk 4, 35–41  
      2 S - KRISTAUS PAAUKOJIMAS (GRABNYČIOS). Mal 3, 1–4 • Ps 24, 7. 8. 9. 10 • Žyd 2, 14–18 • † Lk 2, 22–40 

III EILINIS  SEKMADIENIS 
2025-01-26 NR.1316 

S k a i t i n y s  i š  N e h e m i j o  k n y g o s  ( Neh 8, 2–4a. 5–6. 8a–10)  
 

Septintojo mėnesio pirmąją dieną kunigas Ezra pateikė Mokymą sueigai – ir vy-

rams, ir moterims, ir visiems, kurie galėjo klausytis ir suprasti. Tai įvyko septintojo 

mėnesio pirmąją dieną. Jis skaitė iš jos atsigręžęs į aikštę prie Vandens vartų nuo 

aušros iki vidudienio ir vyrams, ir moterims, ir galėjusiems suprasti. Žmonės ausis 

ištempę klausėsi Mokymo knygos.  

Rašto žinovas Ezra stovėjo ant medinės pakylos, kuri buvo tam tikslui pastatyta. 

Ezra atskleidė knygą visų žmonių akyse, nes jis stovėjo aukščiau už visus žmones. 

Jam atvėrus knygą, visi žmonės atsistojo. Ezrai pašlovinus Viešpatį, didingąjį Dievą, 

žmonės atsakė: „Amen! Amen!“– iškeldami rankas. Tada jie nusilenkė ir pagarbino 

Viešpatį kniūbsčia parpuldami ant žemės.  

Jie skaitė iš knygos – iš Dievo Mokymo, išversdami jį ir paaiškindami jo prasmę. 

Valdytojas Nehemijas, kunigas bei Rašto žinovas Ezra ir levitai aiškindami žmo-

nėms, visiems jiems sakė: „Ši diena yra šventa Viešpačiui, jūsų Dievui. Neliūdėkite 

ir neverkite!“ Mat, girdėdami Mokymo žodžius, žmonės verkė. Be to, jis tarė jiems: 

„Eikite, valgykite rinktinių valgių ir gerkite saldžių gėrimų, skirdami jų dalį tiems, kurie 

nieko neturi sau pasiruošę, nes ši diena yra šventa mūsų Viešpačiui. Nebūkite liūd-

ni, nes džiugesys Viešpatyje yra jūsų stiprybė.“  
 

 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 18 B (19 B), 8. 9.10. 15 (P.: plg. Jn 6, 63b)  

P. Viešpatie, tavo žodžiai yra Dvasia ir gyvenimas. 
 

Viešpaties Mokymas – tobulas: * 

jis atnaujina gyvastį; 

Viešpaties įsakai teisingi – * 

jie paprastus žmones padaro išminčiais. – P.  

   Viešpaties įstatai teisūs – * 

   jie džiugina širdį; 

   Viešpaties įsakymas aiškus – * 

   akims jis duoda šviesą. – P.  

Tyra pagarbioji Dievo baimė – *  

ji ištikima per amžius.  

Tikri Viešpaties sprendimai, *  

visi jie teisingi. – P.  

   Tebūna malonūs tau mano žodžiai ir mano mintys, * 

   Viešpatie, uola manoji ir Atpirkėjau! – P.  
 

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių,  žurnalą ,,Artuma“. 
 

MALDOS POPIETĖ  ,,ATGIMTI IŠ ŠVENTOSIOS DVASIOS 

Kviečiame 2025-02-02 16 val. šv.Antano rūmų salėje (Vilniaus g.2, Kretinga) į popie-

tę su šlovinimu, malda, Dievo Žodžiu, pasidalijimai ir agape. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sek-

madienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę 

(+37067877869). Esate laukiami! 
 

SUMOS CHORAS KVIEČIA 

Visus, norinčius giedoti, kviečiame įsijungti į choro gretas ir kartu su mumis giesme 

bei bendryste šlovinti Dievą. Daugiau informacijos suteiks choro vadovė Lina Pu-

džiuvelytė - Plienienė, tel. +37069823380, el. p. lina.pudziuvelyte@gmail.com  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,24-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,2.4.7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-12.17-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,2.4.7-8.10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_3,31-35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_110,1.2.3.4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,1-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,19-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,21-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,32-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_37,3-4.5-6.23-24.39-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,26-34
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_11,1-2.8-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,69-70.71-72.73-75
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_4,35-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mal_3,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,7.8.9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_2,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,22-40


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 12, 12–30) 
 

Broliai ir seserys!  

Kaip vienas kūnas turi daug narių, o visi nariai, nepaisant daugumo, sudaro vieną 

kūną, taip ir Kristus. Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dvasioje, kad sudarytume vie-

ną Kūną, visi – žydai ir graikai, vergai ir laisvieji; ir visi buvome pagirdyti viena Dvasia. 

Juk ir kūnas nėra sudėtas iš vieno nario, bet iš daugelio.  

Jei koja imtų ir pasakytų: „Kadangi aš ne ranka, tai aš nepriklausau kūnui“, argi dėl to 

ji nepriklausytų kūnui? O jeigu ausis tartų: „Kadangi aš ne akis, tai aš nepriklausau kū-

nui“, argi dėl to ji nepriklausytų kūnui? Jei visas kūnas tebūtų akis, tai kur pasidėtų klau-

sa? O jei visas – klausa, tai kur uoslė?  

Bet dabar Dievas sudėliojo kūne narius ir kiekvieną iš jų, kaip panorėjo. Jei visuma 

tebūtų vienas narys, kur beliktų kūnas? Bet dabar narių daug, o kūnas vienas. Akis ne-

gali pasakyti rankai: „Man tavęs nereikia“, ar galva kojoms: „Man jūsų nereikia.“  

Priešingai, tariamai silpnesnieji kūno nariai yra kur kas reikalingesni. Tuos kūno na-

rius, kuriuos laikome mažiau garbingais, mes apsupame ypatinga pagarba, ir mūsų gė-

dingesnieji nariai gaubiami didesnio padorumo, kurio neprivalo mūsų padorieji nariai. 

Taigi, tvarkydamas kūną, Dievas skyrė daugiau pagarbos tiems nariams, kurie jos sto-

kojo, kad kūne nebūtų susiskaldymo ir patys nariai rūpintųsi vieni kitais. Todėl jei kenčia 

vienas narys, su juo kenčia ir visi nariai. Jei kuris narys pagerbiamas, su juo džiaugiasi 

visi nariai.  

Jūs esate Kristaus Kūnas ir atskiri jo nariai.  

Ir Dievas kai kuriuos paskyrė Bažnyčioje – pirmiausia, apaštalais, antra – pranašais, 

trečia – mokytojais; paskui eina stebuklų darymas, po to gydymo dovanos, pagalbos 

teikimas, vadovavimas, įvairių kalbų dovanos. Argi visi apaštalai? ar visi pranašai? ar 

visi mokytojai? ar visi stebukladariai? ar visi turi gydymo dovanų? ar visi kalba kalbo-

mis? ar visi aiškintojai?  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Lk 4, 18  

P. Aleliuja. – Viešpats mane pasiuntė nešti Gerosios Naujienos vargdieniams, 

skelbti belaisviams išvadavimo. – P. Aleliuja.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 1, 1–4; 4, 14–21)  
 

Kadangi daugelis jau yra mėginę išdėstyti raštu pasakojimą apie buvusius pas mus 

įvykius, kaip mums perdavė nuo pradžios savo akimis mačiusieji ir buvusieji žodžio tar-

nai, todėl ir aš, rūpestingai viską nuo pradžios ištyręs, nusprendžiau surašyti tau, gar-

bingasis Teofili, sutvarkytą pasakojimą, kad įsitikintum tikrumu mokslo, kurio esi išmoky-

tas.  

Anuo metu Jėzus Dvasios galybėje sugrįžo į Galilėją, ir visame krašte pasklido apie jį 

garsas. Jis pradėjo mokyti jų sinagogose, visų gerbiamas.  

Jėzus parėjo į Nazaretą, kur buvo užaugęs. Šabo dieną, kaip pratęs, nuėjo į sina-

gogą ir atsistojo skaityti. Jam padavė pranašo Izaijo knygą. Atvyniojęs knygą, jis rado 

vietą, kur parašyta:  

Viešpaties Dvasia ant manęs, nes jis patepė mane, kad neščiau Gerąją Naujieną 

vargdieniams. Pasiuntė skelbti belaisviams išvadavimo, akliesiems – regėjimo; siuntė 

vaduoti prislėgtų jų ir skelbti Viešpaties malonės metų.  

 

DIEVO ŽODŽIO GALYBĖ   
  
Šios dienos Mišių skaitiniai pabrėžia Dievo Žo-

džio galią. Pirmajame skaitinyje Rašto mokyto-

jas Ezdras aikštėje susirinkusiems izraelitams 

skaito Dievo žodį iš pranašo Nehemijo knygos. 

Izraelitai tuo metu buvo sugrįžę iš Babilonijos 

nelaisvės. Skaitome, kad žmonės, išgirdę Dievo 

žodį, iškėlę rankas šaukė: „Amen, amen!“, pas-

kui nusilenkė, puolė prieš Viešpatį žemėn ir vei-

du lietėsi žemės. 

Evangelijoje kalbama apie Jėzaus viešosios 

tarnystės pradžią. Jėzus ateina į Nazaretą, kur 

buvo užaugęs, ir šabo dieną sinagogoje skaito 

pranašo Izaijo knygą. Jis pasirenka tą vietą, kur 

parašyta: „Viešpaties Dvasia ant manęs, nes Jis 

patepė mane, kad neščiau Gerąją Naujieną 

vargdieniams...“. Baigęs skaityti tarė: „Šiandien 

išsipildė ką tik jūsų girdėti Rašto žodžiai.“ Abu 

skaitiniai atskleidžia galingą Dievo Žodžio veikimą. Jėzaus ištartas „šiandien“ yra ir 

mūsų šiandien. Jėzaus žodis yra tarsi gyvybei būtinas maistas. 

Dievo Žodis yra girdimas visose Šventojo Rašto knygose, tačiau akivaizdžiai savo 

galią atskleidžia Naujajame Testamente. Evangeliją ypač išaukštino Bažnyčios 

susirinkimai, ji smilkoma, bučiuojama. Joje Dievo Sūnus, pats Viešpats Jėzus, 

prisikėlęs, gyvas ir veikiantis savo Bažnyčioje, dar ir šiandien mums skelbia išga-

nymo žinią. Turime prašyti Šventosios Dvasios pagalbos, kad mums padėtų sup-

rasti Šventojo Rašto žodžius ir juos prisitaikyti. Šv. Jeronimas yra pasakęs: „Be 

Šventosios Dvasios pagalbos neįmanoma suprasti Rašto.“ Vatikano II Susirinkimo 

dokumentuose pabrėžiama, kad „Bažnyčia visuomet gerbė Dievo Žodį taip, kaip ir 

Viešpaties Kūną, nesiliaudama, ypač šventojoje liturgijoje, imti ir teikti tikintiesiems 

gyvybės duoną tiek nuo Dievo Žodžio, tiek nuo Kristaus stalo.“ Šių dviejų tikrovių 

negalima atskirti: „Pirmiau reikia valgyti Jėzų – Žodį, Juo tikėti ir Jį priimti ir tik po 

to valgyti Jėzų, kaip amžinojo gyvenimo duoną.“ Taip pat mąstė ir šv. Augustinas, 

kreipdamasis į savo tikinčiuosius: „Pasakykite , broliai, kas jums atrodo svarbiau: 

Dievo žodis ar Dievo Kūnas? Jei norite teisingai atsakyti, privalote suprasti, kad 

Žodis nėra mažiau svarbus nei Kristaus Kūnas.“ 

Neužtenka tik kalbėti apie Šventąjį Raštą, bet reikia imtis paprasto praktiško daly-

ko – mums reikia jį skaityti ir prisitaikyti sau. Patartina įsigyti ir skaityti žurnaliuką 

„Žodis tarp mūsų“, jame rasite praktinių patarimų ir paaiškinimų, kaip tą Žodį gali-

me prisitaikyti sau.  /,,Žodis tarp mūsų“/ 

Užvėręs knygą, Jėzus grąžino ją patarnautojui ir atsisėdo; visų sinagogoje esan-

čių akys buvo įsmeigtos į jį. Ir jis pradėjo jiems kalbėti: „Šiandien išsipildė ką tik 

jūsų girdėti Rašto žodžiai.“  


